
SPRÁVA
ŽE L E Z N IC

DODATEK č. 5 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

na zpracování Záměru projektu, Dokumentace pro společné povolení a Projektové dokumentace pro 
provádění stavby a výkon autorského dozoru „Rekonstrukce mostu v km 101,816 trati Praha 
- Bubny - Chomutov"

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená ................................, ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:

Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217,
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-411/2021/PAL 
ISPROFIN/ISPROFOND: 3273214901/ 542 352 0075 
č.j.: 16848/2023-SŽ-SSZ-PRÁV 
(dále jen „objednatel')

a

Zhotovitel:

TOP CON SERVIS s.r.o.
se sídlem Varšavská 249/30, Vinohrady, Praha 2, PSČ 120 00 
IČO: 45274983 DIČ: CZ45274983
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 9396 
zastoupená Ing. Liborem Markem , jednatelem společnosti 
Bankovní spojení: ...................................................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Ke Stírce 1824/56, Praha 8, PSČ: 182 00

číslo smlouvy: 11-21

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


(dále jen „zhotovitel")

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 03. 03. 2021 uzavřely Smlouvu na zpracování 
Záměru projektu, Dokumentace pro společné povolení a Projektové dokumentace pro provádění 
stavby a výkon autorského dozoru projektanta při realizaci stavby „Rekonstrukce mostu v km 
101,816 trati Praha-Bubny - Chomutov" ve znění dodatků č. 1-4 (dále jen „Smlouva"), 
s účinností smlouvy ke dni 09. 03. 2021.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 11., odst. 11.2. Smlouvy dohodly na uzavření 
dodatku (dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

1. Úprava lhůt k provedení díla:
Smluvní strany se dohodly na změně termínu plnění dílčí etapy č. 4a z důvodu provedení biologického 
průzkumu posouzení vlivu na ohrožené živočichy (netopýři a brouci), kteří se mohou vyskytovat 
v dutinách starých ztrouchnivělých stromů určených k pokácení v rámci této stavby (požadavek KÚ 
Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství). Tento průzkum je možné věrohodně 
provést v období jako-léto. Po jeho provedení může být požádáno o vydání souhlasu se zásahem do 
významného krajinného prvku.
Smluvní strany se dohodly na aktualizaci harmonogramu plnění dílčí etapy č. 4a. Termín plnění 
uvedené dílčí etapy se posouvá o 3 měsíce oproti datu sjednanému v dodatku č. 4.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku dle ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů.

Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 5 je pouze dodatkem termínovým, z něhož Objednateli 

nevyplývá povinnost k žádnému finančnímu plnění vůči Zhotoviteli. Současně zhotovitel prohlašuje, 

že mu prodloužením termínu plnění na základě tohoto Dodatku nevznikly žádné další náklady ani jiné 

finanční nároky vůči Objednateli, a v případě, že by mu v budoucnu vznikly, tímto se jich výslovně 

vzdává.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě čl. 4 Smlouvy 
- Lhůty k provedení díla a čl. 6 Smlouvy - Platební podmínky.

I. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

1. Ruší se stávající znění článku 4, odst. 4.2 a článku 6 odst. 6.2 Smlouvy a nahrazuje se 

novým textem v tomto znění:

Článek 4 - Lhůty k provedení díla

4.2. Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách:



Harmonogram plnění

Etapa

Termín plnění

( n e jz a z š í  te r m ín  p r o  

p ř e d á n í  p ř í s lu š n é  

č á s t i  d í la )

Popis činností prováděných v dílčí etapě
Podmínky dokončení 

dílčí etapy

Te rm ín

za h á jen í

p ra c í

ihned po nabytí 

ú č innosti S m louvy
- -

1 .D ílč í e tapa

Do 4 měsíců
od naby tí ú č innosti 

S m louvy

Návrh  Z P , v če tn ě  E H  k pro jednán í.
P ře d á v a c í protoko l pro 

Č á s t D íla

2 .D ílč í e tapa

Do 5 měsíců
od naby tí ú č innosti 

S m louvy

P ře d á n í kom p le tn ího  Z P  se  zap ra covaným i 

p řip om ínkam i v če tn ě  E H  k je d n á n í C K  M D . 

D o p ln ěn í podk ladů , p rů zkum ných  a 

g e o te ch n ický ch  prací.

P ře d á v a c í protoko l pro 

Č á s t D íla

3 .D ílč í e tapa

Do 8 měsíců
od s ch v á le n í Z P  C K  

M D

Návrh  te ch n ick éh o  ře še n í D U S P + P D P S  

k p řip om ínkovém u  ř íz e n í v če tn ě  za jiš tě n í 

vy jád řen í s ta veb n íh o  úřadu d le  ust. § 96b 

s ta veb n íh o  z á k o n a  (dříve pod le  § 15 SZ)

P ře d á v a c í protoko l pro 

Č á s t D íla

4 .D ílč í e tapa

Do 12 měsíců
od s ch v á le n í Z P  C K  

M D

P ře d á n í D U S P + P D P S  se  zap ra covaným i 

p řipom ínkam i v če tn ě  do k la d o vé  čá s t i. P o d á n í 

žádosti o s ta v eb n í povo len í. K om p le tn í d ok la dová  

část. D e fin itivn í so u p is  p ra c í

P ře d á v a c í protoko l pro 

Č á s t D íla

4a. D ílč í 

e tapa

Do 22 měsíců
od s ch v á le n í Z P  C K  

M D

P o d á n í žádosti o s ta v eb n í povo len í.

P ře d á v a c í protoko l pro 

Č á s t D íla

5 .D ílč í e tapa

Do 1 měsíce
po naby tí p rávn í 

m oci s ta veb n íh o  

p o v o le n í

D efin itivn í p ře d á n í D U S P + P D P S  s kom p le tn í 

dok la dovou  č á s t í

S ta v e b n í p o v o le n í v  p rávn í 

m oci, p řed ané  O b jednate li.

P ře d á v a c í protoko l pro 

Č á s t D íla

6 .D ílč í e tapa

Předpoklad 20 

měsíců
(p ředpok lad  

05/2024 -  12/2025)

A u to rský  d o zo r  p rojektanta po  dobu  rea liza ce  

stavby. Zhotov ite l se  za va zu je  p rovádě t au to rský  

d o zo r ode  d ne  z a h á je n í re a liz a ce  stavby  do 

u k o n če n í re a liz a ce  stavby

V ý k a z  poskytnutých  

s lu ž eb  (1 x za  čtvrtletí) - 

s tručný  p op is  výkonů  a 

sp e c if ik a ce  výkonu  

au to rského  dozo ru  

projektanta

Zhotovitel se zavazuje předat kompletní Projektovou dokumentaci pro společné povolení, 
Projektovou dokumentaci pro provádění stavby, včetně společného povolení s nabytím 

právní moci.



Článek 6 - Platební podmínky

6.2. V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle čl. 4 odst. 4. 2. této smlouvy, bude 

zhotovitel fakturovat cenu takto:

a) Předání díla dle odst. 4.2. smlouvy - 1. dílčí etapa plnění - do 4 měsíců od nabytí účinnosti 
SOD, bez fakturace ceny dle smlouvy.

b) Předání díla dle odst. 4.2. smlouvy - 2. dílčí etapa plnění - do 5 měsíců od nabytí účinnosti 
SOD, fakturace ceny dle položek č. 1 a 2 odst. 5.2. A. smlouvy. Daňový doklad - fakturu 
v celkové výši ............. Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí 
této části díla.

c) Předání díla dle odst. 4.2. smlouvy - 3. dílčí etapa plnění - do 8 měsíců od schválení ZP v CK 
MD, fakturace dle položek č. 1 až 7 odst. 5.2. B smlouvy. Daňový doklad - fakturu v celkové 
výši ................ Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části 
díla.

d) Předání díla dle odst. 4.2. smlouvy - 4. dílčí etapa plnění - do 12 měsíců od schválení ZP 
v CK MD, fakturace ceny dle položek č. 1 až 17 odst. 5.2. B smlouvy. Daňový doklad - fakturu 
v celkové výši ................ Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí 
díla.

e) Předání díla dle odst. 4.2. smlouvy - 4a. dílčí etapa plnění - do 22 měsíců od 
schválení ZP v CK MD, fakturace ceny dle položek č. 1 až 17 odst. 5.2. B smlouvy. 
Daňový doklad - fakturu v celkové výši ............. Kč (bez DPH) předloží zhotovitel 
do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

f) Předání díla dle odst. 4.2. smlouvy - 5. dílčí etapa plnění - do 1 měsíce od nabytí právní moci 
SP, fakturace ceny dle položek č. 1 až 17 odst. 5.2. B smlouvy. Daňový doklad - fakturu 
v celkové výši ............. Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí 
této části díla.

g) Předání díla dle odst. 4.2. smlouvy - 6. dílčí etapa plnění - konečný termín předání a převzetí 
realizace stavby, fakturace ceny dle položky č. 18 odst. 5.2. B smlouvy. Daňový doklad - 
fakturu v celkové výši ............. Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a 
převzetí této části díla.

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH") bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými 
ustanoveními zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen 
„zákon o DPH").

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této smlouvy.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.



3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, v platném znění

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

Za objednatele:

V Praze

Za zhotovitele:

V Praze

.................. 
14,08,2023 08:04 
Po dep sán o elektronicky

...............
V ...................................

..........

........................ 
ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

Ing. Libor Marek 
Jednatel

TOP CON SERVIS s.r.o.

5/5


		2023-08-14T12:26:42+0000




